litum alimenta constituebantur (is fuit salutis nostrae
c100clxv.) eicitur ex vrbe Palauicinus; nisi si potius
ipse cernens populi in se impetum, voluntaria fuga
eripuit in praesentia se se neci. Causa, vel exilij vel
fugae Palauicino fuit, quod transeunte per Mediola-
nensem agrum Carolo Andegauensi, dum ad capes-
sendum Siciliae Regnū Romam iret, obuiam egres-
sus cum populo Turrianus foedus cum eo iecerat, at-
que ob eam rem iratus plebi ipse, & defectionem ad
exules parans, in medio transeundi consilio & co-
nato fuerat deprehensus. Post exilium fugamue eā,
cū se se ad exules contulisset, dum persequitur ip-
sum Philippus, defectus repente hic vita & ex anima-
tus concidit; atque tam subita Ducis mors, Turria-
norum aliorū populiq; Mediolanensis animos ex-
terruit, non sanauit; & magna nobilium caede paulò
post vrbs cruentatur. Praetor erat Vercellarum Pa-
ganus mortui tribuni propinquus, & florentis tunc
familiae praecipua spes, rumoribusque vulgi destina-
tus Philippo successor etiam antequam ille caderet.
Postquam is, vt dixi repentinus horam suam obie-
rat, tanto magis sermone expectationeque omniū,
regimen populi Pagano huic destinabatur. Exules
irritati calamitatibus suis, & successionis eius fama,
dato in vrbem eam impetu, deambulantem in foro
virum comprehendunt obruncantque, & direpto
Praetorio, vrbem, frustra repugnante Vercellenfi
populo ipsam inuadunt. Ad eum casum eligitur
statim in Philippilocum ex eadem gente Napus, qui,

Qq

simul

simul, consanguineisui nece, simul amissi praesidij dolore accensus cum delecta equitum manu properus urbem Vercellarum intrat. Iacebat adhuc in foro Pagani corpus cruore sordibusque obsitum, versa in horrorem facie, quae eximia Praetori fuerat, & augentem miserationem proceritate, quae priori Pagano, ob giganteam speciem vulgo cum homines aequiparabant. Dolor & ira, cum qua venerat Napus, in rabiem mutantur simul atque stratum humi, puluereq; & sanguine inuolutum asinum suum vidit. Tolle cadaver ac deportari Mediolanum iubet, nullaque alia re ad Vercellas gesta vel tentata, captiuos exules multos, rapido secum trahens agmine, Mediolanum redit. Cadaver die Lunae, qui dies erat Cal. Februarij delatum ad urbem, in D. Martini Aede, quae extra Portam Vercellinam est, collocatur. Postero die, singularum urbis regionum homines adfuerunt cum milite praetoriano, exanimeque Pagani corpus ad D. Dionysij Aedem, succollantibus inuicem cohortium & turmarum praefectis est translatum. Vastus templo campus tunc praesidebat, quem insecuti temporis auiditas & solertia nequaquam in aedificia vineasque vertere forum potuit; & spatium hodieque ingens ante basilicam eam late excutrit. Stabat extructum Napius sublimis pegma in quo tredecim exulū eorum e Valuasoribus Capitaneisque misti nobilissimi Ciuitatis, dum Pagani corpus adhuc supra humum esset, obtruncantur. Trunca corpora, & capita singulorum
deuo-

deuoluta e pegmate ob concionis oculos, praeparati
in id caballi traxere per vias. Nondum satis paren-
tatum cadaueri erat. Tredecim alios Capitaneos,
& Valuasores ex Turri, in qua adseruabantur,
eductos, in eodem campo, manus carnificum ex-
dem, in secuto die, affluentem ad ea spectacula populo
sine capitibus ostentauere. Ac ne ullus exsequiarum
dies sine magna caede & scelere transiret, in eodem
alij viri nobiles, qui Titienſi cohibebantur arce,
furore eodem raptati Mediolanum, & ibi ad valuas
trucidati, caeq; inferiae dabantur praesenti tamquam
& inspectanti Pagano, donec amoueri feretrum, &
humari cadauer, ad Templi dignitatem, pudoremque
aliquem hominum pertinuit. Nam hyberno quam-
quam celo ferri diutius non poterat. Memorabile
inter eas caedes Napi filij factum fertur, cuius vul-
gata per urbem fama, patre alio satum esse iuuenem
aiebant multi credebantque. Fortè is accepto in
pugna quadam vulnere proximus morti cum fuisset,
medicamentarijque adhibiti omneis, inspecta plaga
tentari alterius vitae curas iussissent; adductus ad le-
ctulum captiuorum denique vnus, qui multa phar-
maca, & virtutes herbarum nosse occultas diceba-
tur, salubria esse omnia pronuntiauerat, & post pau-
cos dies, linamentis suis & fomentis adducto ad cica-
tricem vulnere, seruauerat iuuenem, à quo salutem
vicissim ipse postea accepturus erat. Bono fuisse
cognomentum ferunt: natales homini, colle in ip-
so, vbi inſessa ad Tabiacum arce exules venerant in

populi potestatem; ac debuit, vel Capitaneorum, siue
 Valuasorū ipse quoque esse aliquis, vel casu studioq.
 aliquo in partes, & in pericula eadem concessisse.
 Cū igitur securim etiam ea ndem subiturus ad fera-
 le illud pegma pertraheretur; misso ad patrem nun-
 tio dici iubet filius; si Bono erepta sit vita, ne se quidē
 superstitem futurum. Ea vox Bonum dexterae car-
 nificis subduxit, neque aliud ab immiti homine pla-
 cabiliter est factum, Execrauerat Pontifex Maximus
 urbem Mediolanum alienaratq; iure diuinarum rerū
 iam inde ab eo tempore cū Archiepiscopus Otho
 aegre vitata ad Aronam nece vel captiuitate Romā
 profugisset. Tot nunc nobilium caedes, & ob vnus
 desiderium tanta in capita innoxiorum saeuicia, fe-
 cit, vt nouis ab Roma decretis, vrbi Mediolano, aqua
 & igni interdiceretur, ac tanto magis interdiceretur,
 quō pluries ciuitas eam pœnam merita erat. Neque
 enim, tamquam tribuni flagitium vnus id, sed tam-
 quam populi vniuersi accipiebatur, quoniam, & po-
 pulare imperium contineretur eo magistratu, & po-
 pulus ipse minister, & particeps, & spectator effundē-
 di sanguinis fuisset. Ideo Rex etiam Siciliae Carolus,
 qui Romae hoc tempore erat, & maximo Sedis Apo-
 stolicae beneficio auctus, fidus ad omnia, particepsq;
 habebatur, tamquam ab inimica reuocauit vrbe Em-
 berram, quem ceu foederis, & amicitiae pignus e suo
 comitatu Praetorem dederat tunc cū ex Gallia
 Romam proficiscens, per prouinciam nostram, vt
 memorauī, iter haberet. Non tamen populus abru-
 pere